

GŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

Nr 255

Częstochowa, środa 30 października 1946 r.

Rok II.

„Wszystko wywożą...”

Jednym z ulubionych chwytów propagandy szeptanej, „tłumaczącej” braki gospodarcze powojennej Polski jest znane twierdzenie, że „wszystko wywozi się do Rosji”.

Wbrew obiektywnej rzeczywistości, statystyce i zdrowemu rozsądkowi, reakcyjny agitator „dowodzą”, a kołtun wierzy, że cała niemal nasza produkcja węgla, roli, tekstyliów i t. d. i t. d., wywożona jest na wschód i to „za darmo”, a kraj przez to cierpi braki i niedostatki.

Zdarzyło mi się niedawno usłyszeć pogląd, iż p. Andrzej Potocki słusznie czynił, usiłując przeszmuglować swe kolekcje zagranicę, gdyż „i tak” tym dziełem sztuki grozi wywiezienie na wschód!... Ze złą wolą i głupotą nie łatwa jest walka, na szczęście jednak zachodzą fakty, które najcięższego nawet człowieka powinny przekonać o absurdalności twierdzeń „wywozowych”.

W związku ze spekulacyjną zwyżką cen, wywołaną mactwami „inicjatywy prywatnej”, łódzka Delegatura Komisji Nadzwyczajnej do walki ze szkodnictwem gospodarczym dokonała rewizji w licznych sklepach i sklepikach, w których „brakowało” rzekomo rozmaitych artykułów pierwszej potrzeby, bądź też sprzedawano je po cenach paskarskich. Przy tej okazji kontrolerzy Komisji wykryli m. in. okazałe zapasy soli, choć nie było jej dla konsumentów, bowiem „wszystko wywozi się do Rosji”.

Ci sami ludzie i te same sfery, które puszczają w obieg idiotyczne plotki, z zimnym cynizmem magazynują w składach i piwnicach najpotrzebniejsze towary, dążąc do osiągnięcia dwóch celów:

1). Do wywołania zwyżki cen na skutek rzekomego braku danego artykułu.

2). do prowadzenia zamętu i niepokojów gospodarczych, co mogłoby posłużyć za dogodny argument przeciwko polityce Rządu i obozu demokratycznego. Tak więc przy ogniu paskarskiej spekulacji pieką się jednocześnie dwie pieczenie: zaspokojenie ordynarnej chciwości materialnej i okazja do porachunków z nową rzeczywistością w Polsce.

Propaganda „wywozowa” znajduje wciąż jeszcze sporo odbiorców spośród tych, którzy pojęcia nie mają o istotnym stanie gospodarczym Polski, którzy gardzą faktem, cyfrą, dokumentem i nie chcą wiedzieć, że to, co naprawdę wywozi się z Polski do Rosji czy gdzieś indziej, wywozi się nie „za darmo”, lecz po cenach świątynnych, dzięki czemu zyskujemy możliwość zapatrywania się za granicą w niezbędne nam surowce — materiały inwestycyjne, techniczne i spożywcze.

Dzięki umowom, zawartym z różnymi państwami Europy (Rosja nie jest tu bynajmniej monopolistą), nasza działalność eksportowo-importowa rozwija się szybko, oparta jest na zdrowych zasadach i przynosi wyniszczonemu krajowi wielkie korzyści. Kto zdola zaprzeczyć, że węgiel stanowi dzisiaj naszą najmocniejszą walutę, za którą na rynkach zagranicznych możemy nabywać wszystko?...

Niestety, z żadnym krajem nie mamy takiej umowy handlowej, która by pozwoliła na bezpłatny

Front Ojczyźniany zwycięża w Bułgarii

SOFIA (PAP). — Wybory do konstytuancy bułgarskiej odbyły się w całym kraju w dużym spokoju i porządku, przy dużej frekwencji wyborców. Głosowanie we wszystkich okręgach zakończyło się w niedzielę o godz. 5-ej po południu, a już o godz. 6-ej komisje wyborcze przystąpiły do obliczania głosów. Dotychczas z obliczonych głosów wynika, że wyborcy w olbrzymiej większości wybrali do konstytuancy kandydatów Frontu Ojczyźnianego, przy czym największą ilość głosów otrzymali kandydaci partii komunistycznej. Do wyborów niedzielnych stanęły następujące partie: 5 partii zjednoczonych we Frontie Ojczyźnianym: komunistów, agrariuszów, socjalistów, radykałów i stronnictwo „Zveno” oraz koalicja 2 grup opozycyjnych odłamów agrariuszów i odłamów socjalno-demokratycznych, wreszcie osobno stronnictwo demokratyczne. W głosowaniu wyborcy mogli oddać głos na jedno z 5-ciu stronnictw Frontu Ojczyźnianego, wrzucając do urny kartki 5-ciu różnych barw. Również zwolennicy opozycji głosowali przy pomocy różnobarwnych kartek. Obliczanie głosów zostanie zakończone prawdopodobnie we wtorek rano.

LONDYN. — Rezultaty wczorajszych wyborów w Bułgarii nie są jeszcze kompletne. Według obecnych danych 312 miejsc zdobyli członkowie Frontu Ojczyźnianego, 91 miejsc stronnictwa opozycyjne.

Bułgarska agencja donosi, że wybory odbyły się spokojnie. We wszystkich komisjach byli przedstawiciele opozycji.

SOFIA (PAP). — Grupa dziennikarzy polskich, która udała się

na wybory do Bułgarii, przybyła do Sofii w sobotę wieczór. Dziennikarze zostali serdecznie powitani przez kolegów bułgarskich oraz przedstawicieli poselstwa R. P. w Sofii. Wieczorem dziennikarzy podejmował poseł R. P. minister Zalewski, w otoczeniu członków poselstwa. Po drodze do Bułgarii w Belgradzie na cześć dziennikarzy polskich wydał przyjęcie bułgarski chargé d'affaires Mieczkowski.

Aresztowania we Włoszech

RZYM (AZ). — W miasteczku Curio w północnym Piemontie, położonym w pobliżu wielkiego centrum przemysłowego Bella, policja włoska aresztowała 16-tych przywódców partyzanckiego ruchu oporu. Na czele ruchu oporu stoi człowiek, który pod pseudonimem Selwa był dowódcą dywizji partyzantów. Selwa twierdzi, że armia, która utworzył, przyczyni się do wykorzystania korupcji, bandytyzmu, dostarczy pracy bezrobotnym i odbuduje kraj pod względem moralnym i gospodarczym. Nowy ten ruch finansowany jest przez przemysłowców w północnych Włoszech, którzy mają zamiar wykorzystać go dla celów politycznych. Aresztowanie 16 przywódców nastąpiło po wydaniu odezw, ostro atakującej partię lewicową, biorące udział w rządzie. Manifest ten stwierdza, że partia rządząca nie wykazuje żadnego zainteresowania zagadnieniem odbudowy i nie wypełniają swego obowiązku dostarczenia pracy bezrobotnym. Bezdumni nie otrzymali dachu nad głową, robotnicy pozabawieni są opieki.

Sytuacja w Grecji

LONDYN (PAP). — Liberalny dziennik „News Chronicle” zamieścił artykuł poświęcony sytuacji w Grecji. Autor podkreśla, że Grecja przeżywa obecnie kryzys polityczny, który nie przyniesie nic dobrego Grecji, ani protegującej Grecję Wielkiej Brytanii. Jedynym wyjściem jest utworzenie rządu koalicyjnego, opartego na szerokiej bazie społecznej. W tym celu powinna Wielka Brytania użyć swych wpływów w Grecji i doprowadzić do utworzenia rządu, w którym wzięli by udział również komuniści.

Zakończenie rozmów polsko-radzieckich o przekazanie Polsce portu Szczecina

SZCZECIN (AZ). — Zgodnie z poprzednim planem otrzymaliśmy do tej pory około 1/2 portu nadbrzeży. W myśl nowego porozumienia port szczeciński przekazany będzie Polsce w ciągu najbliższych tygodni wraz ze wszystkimi urządzeniami. Dotychczasowe umowy przewidywały, że całość portu szczecińskiego przekazano Polsce do września przeszłego roku.

Snary b. polskich jeńców wojennych w Niemczech

LONDYN (PAP). — Brytyjskie władze wojskowe podały do wiadomości, że byli polscy jeńcy wojenni, którzy znajdowali się w obozach niemieckich, nie będą wcielani do Polskiego Korpusu Przystosowania w Anglii.

Repatrianci wracają z Francji

WARSZAWA (PAP). — Związek Samopomocy Chłopskiej w porozumieniu z wydziałem osiedleńczym, przeznaczył dla pierwszej grupy polskich robotników z okręgu Oise we Francji, która przybędzie w dniach najbliższych do kraju, majątek Książnice, gm. Kąty na Dolnym Śląsku. Robotnicy ci będą tam pracować na zasadach spółdzielczych i na zagospodarowanie otrzymali 20 krów i 5 kont. Grupa ta składająca się z 30 rodzin jest pierwszą z 40.000 zarejestrowanych do powrotu.

Proces przeciwko zabójcom Scibiorki

WARSZAWA (PAP). — W dniu 4 listopada b. r. rozpocznie się przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Warszawie proces przeciwko zabójcom s-p. Scibiorki.

Czwarty dzień obrad O.N.Z.

NOWY JORK. — Czwarty dzień obrad zgromadzenia ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych otwarty został przy tłumnym udziale delegatów. Pierwszy przemawiał delegat Egiptu, wypowiadając się przeciwko przebywaniu wojsk obcych na terytorium państw, należących do ONZ, m. in. na terenie Egiptu.

Następnie zabrał głos przedstawiciel Czechosłowacji Masaryk, który po oświadczeniu, iż przemawia w dniu święta narodowego Czechosłowacji, co przyjęte zostało burzliwymi oklaskami, zajął się szerzej kwestią Hiszpanii.

Delegat Nowej Zelandii poparł amerykański projekt kontroli energii atomowej oraz poddał krytyce stosowanie prawa weta.

Delegat Białorusi Kisielew wyraził w swym przemówieniu pogląd, że sprawa Hiszpanii powinna być należycie zbadana, gdyż kraj ten, rządzony przez reżim generała Franco, jest centrum faszystowskiego apisku i odwetu, o jakim zamysłają hitlerowcy. Kisielew wypowiedział się także przeciwko rewizji prawa weta.

Zabierali jeszcze głos delegaci Francji, Arabii oraz innych państw.

Rezolucje Kongresu PSL Nowe Wyzwolenie

WARSZAWA (PAP). W niedzielę zakończył swe obrady pierwszy kongres PSL Nowe Wyzwolenie. W dalszym ciągu dyskusji nad referatami programowym bardzo liczni delegaci chłopscy wypowiadali się o palących potrzebach życia wsi.

Po zakończeniu dyskusji, w której ogółem zabrało głos kilku dziesięciu mówców, grupa młodzieży wiejskiej z powiatu łęczyckiego w barwnych strojach urządziła konkurs pieśni i tańca.

W ogłoszonym następnie referacie organizacyjnym sekretarz naczelny PSL Nowe Wyzwolenie inż. Drzewiecki podkreślił, że najlepiej rozwinięto pracę województwo łódzkie i dolnośląskie.

Następnie odczytana została i przyjęta jednogłośnie programowa rezolucja polityczna. Rezolucja stwierdza na wstępie, że chłopcy polscy zawdzięczając demokracji swoje wyzwolenie z pańszczyźnianej niewoli i odzyskanie należnego im w narodzie stanowiska, praw społecznych i politycznych, uważają demokratyczny ustroj państwa za jedyny im odpowiadający. Za podstawę swego politycznego zadania chłopcy polscy uznają solidarne współdziałanie wszystkich warstw społecznych. W dalszym ciągu rezolucja apeluje o powszechne sto-

sowanie w życiu codziennym pod stawowych zasad demokracji. Za podstawę ustroju gospodarczego Polski uważa PSL Nowe Wyzwolenie: 1) upaństwowienie kluczowych przemysłów i kluczowej gałęzi handlu, 2) upowszechnienie spółdzielczości zwłaszcza w rolnictwie i zbycie produktów rolnych, 3) utrzymanie w życiu gospodarczym, w szczególności w stosunku do gospodarstw rolnych — zasady prywatnej własności zabezpieczonej hipoteczną, którą to własność chłopcy uważają w naszych warunkach za podstawę rozwoju i postępu.

Rezolucja wypowiada się za ścisłym braterskim porozumieniem i współpracą wszystkich państw słowiańskich, uważając układ polsko-radziecki za zdecydowany krok ku urzeczywistnieniu tej idei.

W dalszym ciągu rezolucja PSL Nowe Wyzwolenie oświadcza, iż pracować będzie nad tym, by doprowadzić do zjednoczenia masy ludowej, postawić na jak najwyższym poziomie rolnictwo polskie i zacieśnić stosunki z rolnikami bratnich słowiańskich narodów.

Z kolei rezolucja omawia potrzeby rozwoju kultury, na wsi i zapewnienia ludności wiejskiej

Wyrok w procesie OP i NSZ

WARSZAWA (PAP). — W dniu dzisiejszym Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie ogłosił wyrok w procesie członków nielegalnych organizacji „Narodowe Siły Zbrojne” i „Organizacja Polska”.

choćby wywóz z Polski — wszystkich głupców, nierobów i spekulantów, szkodników politycznych i gospodarczych. Odetchnęlibyśmy doprawdy z wielką ulgą... Ale tego „towaru” nikt nie chce importować, czemu się zresztą dziwić nie należy.

B. D.

Mocą tego wyroku skazani zostali: Mirosław Ostromecki, Gryps Władysław i Maria Kobierczyka — na karę śmierci; Stanisław Kuchciński — na 8 lat więzienia; Ludwik Ciecierski na 7 lat więzienia; Andrzej Tredziak i Władysław Fuczyński — na 5 lat więzienia; Tadeusz Niezabitowski i Jan Sendek — na 3 lata więzienia; Zofia Szczechowa — na 2 lata więzienia; Eugeniusz Gembski został uznany winnym.

W stosunku do skazanych Jana Sendka i Zofii Szczechowej Sąd zawiesił wykonanie orzeczonej kary więzienia na okres 2 lat.

